
МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ КУЗБАССА

ПРИКАЗ
От « Я С » УД. г. № ^ г. Кемерово

О проведении диагностического тестирования по учебным предметам 
по материалам и в форме единого государственного экзамена, основного 

государственного экзамена в Кемеровской области - Кузбассе
в 2022 -  2023 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования Кузбасса от 
14.06.2022 № 1470 «Об утверждении Положения о региональной системе 
оценки качества образования Кемеровской области -  Кузбасса» и в целях 
обеспечения организации и проведения диагностического тестирования по 
учебным предметам по материалам и в форме единого государственного 
экзамена, основного государственного экзамена и подготовки к проведению 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования в Кемеровской области - 
Кузбассе в 2023 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

, 1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Сроки проведения диагностического тестирования, сроки 

информирования о результатах диагностического тестирования; по учебным 
предметам по материалам и в форме единого государственного экзамена, по 
материалам и в форме основного государственного экзамена.

1.2. Состав экспертов предметных комиссий по проверке
диагностического тестирования по учебным предметам по материалам
и в форме единого государственного экзамена.

1.3. Состав экспертов предметных комиссий по проверке
диагностического тестирования по учебным предметам по ; материалам
и в форме основного государственного экзамена.

1.4. График работы экспертов предметных комиссий по проверке
диагностического тестирования по учебным предметам по материалам
и в форме единого государственного экзамена, по материалам и в форме 
основного государственного экзамена.



2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 
осуществляющим управление в сфере образования на территории 
соответствующего муниципального образования:

2.1. Довести данный приказ до руководителей подведомственных 
образовательных организаций, выпускников текущего года, их родителей 
(законных представителей).

2.2. Обеспечить условия для проведения диагностического 
I тестирования по учебным предметам в подведомственных образовательных

организациях. :
2.3. Организовать печать экзаменационных материалов 

диагностического тестирования по учебным предметам в подведомственных 
образовательных организациях.

2.4. Организовать сканирование экзаменационных материалов и 
направление электронных образов бланков участников диагностического 
тестирования в государственное казенное учреждение «Кузбасский центр 
мониторинга качества образования» в день проведения диагностического 
тестирования по соответствующему учебному предмету.

2.5. Обеспечить участие экспертов в работе предметных комиссий 
в соответствии с графиками, утвержденными настоящим приказом.

3. Руководителям государственных общеобразовательных организаций:
3.1. Довести данный приказ до выпускников текущего года, их 

родителей (законных представителей).
3.2. Обеспечить условия для проведения диагностического 

тестирования по учебным предметам в образовательной организации.
3.3. Организовать печать экзаменационных материалов 

диагностического тестирования по учебным предметам в образовательной 
организации.

3.4. Организовать сканирование экзаменационных материалов и 
направление электронных образов бланков участников диагностического 
тестирования в государственное казенное учреждение «Кузбасский центр 
мониторинга качества образования» в день проведения экзамена по 
соответствующему учебному предмету.

4. Государственному казенному учреждению «Кузбасский центр 
мониторинга качества образования» (О.А. Шитова):

4.1. Организовать получение материалов диагностического 
тестирования в электронном виде и загрузку электронных образов бланков 
участников диагностического тестирования по учебным предметам.

4.2. Обеспечить организационно-технологическое сопровождение 
проведения диагностического тестирования по учебным предметам.

4.3. Обеспечить передачу результатов диагностического тестирования 
'■ по учебным предметам в муниципальные органы управления образованием, в

государственные общеобразовательные организации в соответствии со 
сроками информирования, утвержденными настоящим приказом,

4.4. Заключить трудовые договоры с экспертами предметных комиссий 
по проверке диагностического тестирования и провести оплату за



фактически отработанное время в соответствии с постановлением Коллегии 
Администрации Кемеровской области от 11.08.2014 № 315 «Об установлении 
размера и Порядка выплаты компенсации педагогическим работникам, 
участвующим в проведении единого государственного экзамена, за работу по 
подготовке и проведению единого государственного экзамена и признании 
утратившими силу некоторых постановлений Коллегии Администрации 
Кемеровской области» за счет средств, предусмотренных на; проведение 
диагностического тестирования в 2022 -  2023 учебном году.

5. Директору государственного казенного учреждения «Кузбасский 
центр мониторинга качества образования» (О.А. Шитова)* директору 
государственного бюджетного нетипового образовательного учреждения 
«Губернаторская кадетская школа-интернат полиции» (В.Н. Кондрицкий) 
обеспечить условия для работы экспертов предметных комиссий; по проверке 
диагностического тестирования по соответствующим учебным предметам 
в период проведения диагностического тестирования.

6. Заместителю министра образования Кузбасса Т.А. Артемьевой 
обеспечить финансирование государственного казенного ■ учреждения 
«Кузбасский центр мониторинга качества образования» для приобретения 
и обработки экзаменационных материалов диагностического тестирования по 
учебным предметам.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра образования Кузбасса О.Б. Лысых.

Министр образования Кузбасса С.Ю. Балакирева

г



Утверждены 
приказом Министерства 
образования Кузбасса 
от 26.12.2022 № 3273

Сроки проведения диагностического тестирования по учебным 
предметам, сроки информирования о результатах диагностического 

тестирования по учебным предметам

По материалам и в форме единого государственного экзамена

Предмет Дата проведения ДТ Сроки информирования 
о результатах ДТ

Русский язык 17.01.2023 (вт) 06.02.2023 (пн)
Математика профильный 
уровень 19.01.2023 (чт) 08.02.2023 (ср)
Математика базовый уровень
Физика

24.01.2023 (вт) 13.02.2023 (пн)
История

Обществознание 26.01.2023 (чт) 15.02.2023 (ср)

Биология
31.01.2023 (вт) 20.02.2023 (пн)Английский язык 

(письменная часть)
Химия

02.02.2023 (чт) 22.02.2023 (ср)Г еография

Литература

Информатика и ИКТ (КЕГЭ) 03.02.2023 (пт) 23.02.2023 (чт)

По материалам и в форме основного государственного экзамена

Предмет Дата проведения ДТ Сроки информирования 
о результатах ДТ

Английский язык 
(письменная часть) 31.01.2023 (вт) 20.02.2023 (пн)
Биология
Русский язык 02.02.2023 (чт) 22.02.2023 (ср)

История
09.02.2023 (чт) 01.03.2023 (ср)Физика

Литература

Математика 14.02.2023 (вт) 06.03.2023 (пн)

Химия
16.02.2023 (чт) 09.03.2023 (чт)

Г еография

Обществознание 21.02.2023 (вт) 13.03.2023 (пн)

Информатика и ИКТ (КОГЭ) 28.02.2023 (вт) 20.03.2023 (пн)



Утвержден
приказом Министерства 
образования Кузбасса 
от 26.12.2022 № 3273

Состав экспертов предметных комиссий по проверке 
диагностического тестирования по учебным предметам 

по материалам и в форме единого государственного экзамена

№ ФИО Территория М есто работы  (полное название ОО)

РУССКИЙ ЯЗЫК
1 П арфиненко Оксана 

Н иколаевна (председатель)
г. Кемерово М БО У  «Лицей №  62»

2

Смирнов А лексей Игоревич 
(заместитель председателя)

г. Кемерово ГО У  ДПО (ПК) С «Кузбасский 
региональный институт повыш ения 
квалификации и переподготовки 
преподавателей»

3 Александровская М ария 
Лазаревна

г. Н овокузнецк М БН О У  «Г имназия №  62»

4 А фанасьева Светлана 
Александровна

г. Кемерово М А О У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  36»

5 Ачулакова 
О льга Н иколаевна

Калтанский городской округ М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  1»

6 Бакулина О льга Владимировна г. Н овокузнецк М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  67»

7 Белова Ю лия Васильевна г. Кемерово М А О У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  85»

8 Бондаренко Татьяна 
В алерьевна

г. Кемерово М БО У  «Г имназия №  71» («Радуга»)

9 Брехова Н аталья Леонидовна г. Кемерово М А О У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  94»

10 Буркина Евгения 
Владимировна

Калтанский городской округ М А О У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  2»

11 Бутусова Лю бовь И вановна Крапивинский 
муниципальный округ

М БО У  «Крапивинская средняя 
общ еобразовательная ш кола»

12 Веревкина Татьяна 
Анатольевна

г. Н овокузнецк М БО У  «Гимназия №  10 им. Ф.М. 
Достоевского»

13 Г апеева М арина В алерьевна г. Кемерово М БО У  «Гимназия №  1»

14 Г лазунова Н аталья Борисовна М еж дуреченский городской 
округ

М БО У  «Гимназия №  6 имени С.Ф. 
Вензелева»

15 Г олубина Елена Г еоргиевна г. Кемерово М А О У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  36»

16 Григорьева О льга Н иколаевна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  97»

17
Гриш аева Оксана 
Александровна

г. Новокузнецк М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  72 с углубленным изучением 
английского языка»

18 Груздова М арина Н иколаевна М еждуреченский городской 
округ

М БО У  «Гимназия №  6 имени С.Ф. 
Вензелева»

19 Груш ина О ксана Анатольевна Калтанский городской округ М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  30 имени Н.Н. Колокольцова»

20 Гуж ина А нна Викторовна Прокопьевский 
муниципальный округ

М БО У  «Ш арапская средняя 
общ еобразовательная ш кола»

21
Гулянов А лексей 
Владимирович

г. Кемерово М БН О У  «Г ородской классический 
лицей»

22 Дворянчикова Елена 
Ф едоровна

Гурьевский муниципальный 
округ

М А О У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  11»



23 Дуноян А нна Гургеновна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  50» им А.А.Бабенко

24 Дегтярева О льга П авловна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  31им. В.Д. М артемьянова»

25 Ж урбук О ксана Сергеевна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  48 имени М.Ю . Коломина»

26 Иванченко Л ю дмила 
М ихайловна

Ленинск-Кузнецкий 
городской округ

М БО У  «Гимназия №  12»

27 К арелина Н аталья 
Г еннадьевна

г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  74»

28 Киселева Светлана Борисовна Киселевский городской 
округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  28»

29 Коваленко Н аталья Ю рьевна г. Н овокузнецк Н БО У  «Лицей 84»

30 Комаровская Елена 
Владимировна

Т аштагольский 
муниципальный район

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  20»

31 Королева Валентина 
Эдуардовна

г. Кемерово М А О У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  36»

32 Косилова Н ина Яковлевна Прокопьевский 
муниципальный округ

М БО У  «Калачёвская средняя 
общ еобразовательная ш кола»

33
Косицина Ю лия 
Владимировна

г. Новокузнецк Кузбасский гуманитарно-педагогический 
институт Ф ГБО У  ВО  «Кемеровский 
государственный университет»

34 Крель Екатерина Викторовна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  50» им А.А.Бабенко

35 Куленкова Оксана 
Станиславовна

М еж дуреченский городской 
округ

М БО У  «Лицей №  20»

36 М аксимова В алентина 
Николаевна

г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  19»

37 М аркова Ольга Алексеевна Топкинский муниципальный 
округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  2

38 М етальникова Ж анна 
Витальевна

г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  19»

39 М еш кова Лю дмила 
Георгиевна

М еж дуреченский городской 
округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  2»

40 М олочкова Лариса 
Александровна

Топкинский муниципальный 
округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  2

41 Н айдёнова Лариса Васильевна г. Кемерово М БО У  «Лицей №  89»

42 Налечко Елена 
Константиновна

Ленинск-Кузнецкий 
городской округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  2»

43 Н еговора Вероника 
Владимировна

г. Новокузнецк М БО У  «Гимназия №  10 им. Ф.М. 
Достоевского»

44 Несмоленко А урика 
Г еннадьевна

Тайгинский городской округ М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  32»

45
Н иколайчук М арина 
Николаевна

Кемеровский 
муниципальный округ

М БО У  «Новостроевская средняя 
общ еобразовательная ш кола» 
Кемеровского муниципального округа

46 Н овикова Лю бовь М ихайловна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  50» им А.А. Бабенко

47 О льницкая О льга Ф едоровна О синниковский городской 
округ

М БО У  «Лицей №  36»

49 О мутова М арина Львовна г. Кемерово М БО У  «Лицей№  62»

50 П асынкова Г алина Васильевна Гурьевский муниципальный 
округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  25 г. Салаира»

51 П елих О льга Сергеевна г. Н овокузнецк М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  67»

52 П еченина А настасия 
М ихайловна

г. Кемерово М А О У  «Г имназия №  42»

53 П олещ ук Валентина 
Анатольевна

Прокопьевский 
муниципальный округ

М БО У  «Терентьевская средняя 
общ еобразовательная ш кола»



54 П опова Е лена Агибаевна М еж дуреченский городской 
округ

М БО У  «Лицей № 20»

55 П опова Н аталья Г еннадьевна Прокопьевский 
муниципальный округ

М БО У  «Трудармейская средняя 
общ еобразовательная ш кола»

56
П угаёва О льга Тимофеевна Тяжинский муниципальный 

округ
М БО У  «Ступиш инская средняя 
общ еобразовательная ш кола им. Г ероя 
РФ  С.Н. М орозова»

57 Родионова И нна 
Владимировна

г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  44»

58 Ры ж ова Ю лия И вановна Анж еро-Судж енский 
городской округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  22»

59 Савина О льга Г  еоргиевна Промыш ленновский 
муниципальный округ

М БО У  «Промыш ленновская средняя 
общ еобразовательная ш кола №  56»

60 Садырина Н ина И вановна Березовский городской 
округ

М БО У  «Лицей №  15»

61
Семёнова А настасия 
В алерьевна

г. Кемерово ГБН О У  «Губернаторская кадетская 
ш кола-интернат полиции»

62 Сермягина Светлана 
Семёновна

г. Кемерово Ф ГБО У  ВО  «Кемеровский 
государственный университет»

63
Соловьевская Елена 
М ихайловна

Киселевский городской 
округ

М БО У  «Лицей №  1»

64
Сосновская Лариса 
Викторовна

г. Кемерово ГБН О У  «Губернаторская кадетская 
ш кола-интернат полиции»

65
Староста Н иколай В асильевич Гурьевский муниципальный 

округ
М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  5 г. Гурьевска»

66 Степикова Елена 
Владимировна

г. Н овокузнецк М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  9»

67 Столбова М арина П авловна П рокопьевский городской 
округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  14»

68 С трижак Н аталья Анатольевна г. Кемерово М БО У  «Гимназия №  17»

69 Сухенко Лариса И вановна Ленинск-Кузнецкий 
городской округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  1»

70 Сухих И рина Николаевна Ленинск-Кузнецкий 
городской округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  2»

71
Татаринова А настасия 
Владимировна

г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  92 с углубленным изучением 
отдельных предметов»

72 Торохова Светлана 
Анатольевна

О синниковский городской 
округ

М БО У  «Лицей №  36»

73 Ф илонова И нна В ладимировна Ю ргинский городской округ М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  10 г. Ю рги»

74
Х арлаш ина Светлана 
Леонидовна

П олысаевский городской 
округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  44 с углубленным изучением 
отдельных предметов»

75 Харченко Светлана 
Александровна

Кемеровский 
муниципальный округ

М БО У  «Береговская средняя 
общ еобразовательная ш кола»

76 Чулкова Лю дмила 
М ихайловна

П рокопьевский городской 
округ

М БО У  «Лицей №  57»

77

Ш альнова О льга Г еннадьевна Анж еро-Судж енский 
городской округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  3 им. Г. П анфилова с 
углубленным изучением отдельных 
предметов

78 Ш естакова И рина И вановна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  52»

79 Ш таб В ероника Андреевна г. Кемерово ГБН О У  «Губернаторский 
многопрофильный лицей-интернат»

80 Щ еглова Лилия Викторовна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  50» им А.А.Бабенко

81
Я ким ук Оксана В ладимировна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 

ш кола №  50» им А.А.Бабенко



МАТЕМАТИКА
1

М еш ечкин Владимир 
В икторович (председатель)

г. Кемерово Ф ГБО У  ВО  «Кемеровский 
государственный университет»

2 Трель Ирина Леонидовна 
(заместитель председателя)

г. Кемерово М БО У  «Лицей №  23»

3 А врова Лю дмила Сергеевна г. Кемерово М А О У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  14»

4 А йтыкин Руслан Равильевич П рокопьевский городской 
округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  25»

5
А лександрова Н аталья 
М ихайловна

г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола № 34 имени А мелина Станислава 
Александровича»

6 А нгелова Елена Анатольевна г. Новокузнецк М БН О У  «Лицей №  111»

7 Балгереева Евгения Сергеевна г. Н овокузнецк М БН О У  «Гимназия №  59»

8 Багина О льга Г еоргиевна г. Кемерово Ф ГБО У  ВО  «Кемеровский 
государственный университет»

9
Березняк М арк Григорьевич г. Новокузнецк М БО У  «Лицей №  34»

10 Блинова Анна Викторовна г. Н овокузнецк М БН О У  «Г имназия №  70»

11 Булдакова Рим м а Викторовна г. Н овокузнецк М А О У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  110»

12 Бутарева О льга Александровна г. Н овокузнецк М БН О У  «Лицей №  84 имени В.А. 
Власова»

13 Воракуто И рина И вановна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  37»

14
Гейдаров Н азим Абульфат 
оглы

г. Кемерово Ф ГБО У  ВО  «Кемеровский 
государственный университет»

15 Г лухова Ольга Ю рьевна г. Кемерово Ф ГБО У  ВО  «Кемеровский 
государственный университет»

16
Долинчик О льга 
Александровна

Тяжинский муниципальный 
округ

М БО У  «Итатская средняя 
общ еобразовательная ш кола имени 
Данкевич Тамары Файвишевны»

17 Дурова Татьяна Г еннадьевна г. Кемерово ГБН О У  «Губернаторский 
многопрофильный лицей-интернат»

18 Елескина Н аталья Николаевна Киселевский городской 
округ

М БО У  «Лицей №  1»

19 Зоткина Ю лия М ихайловна г. Н овокузнецк М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  91»

20 Казаченко И рина Валерьевна г. Кемерово Ф ГКО У  «Кемеровское президентское 
кадетское училищ е»

21 Кияш ко Анна Владимировна г. Н овокузнецк М БО У  «Гимназия №  10 имени Ф.М. 
Достоевского»

22 Климова Н аталья Викторовна П олысаевский городской 
округ

М БО У  «Ш кола № 14»

23 К локова Татьяна В асильевна Анж еро-Судж енский 
городской округ

М БН О У  «Гимназия №  11»

24
Ковалевская М арина 
Евгеньевна

г. Кемерово ГБН О У  «Губернаторский 
многопрофильный лицей-интернат»

25
Козловская Наталья 
Александровна

М ариинский 
муниципальный округ

М А Н О У  «Г имназия №  2»

26
Кононевич Наталья 
Эдуардовна

Киселевский городской 
округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  25»

27 Корчагина И рина Афанасьевна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  37»

28 Лебедева Г алина М ихайловна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  31 им. В.Д. М артемьянова»

29 Л еонова Татьяна Васильевна Ленинск-Кузнецкий 
городской округ

М БН О У  «Гимназия №  18»



30
М алыш енко Ольга 
Владимировна

г. Кемерово ГБН О У  «Губернаторский 
многопрофильный лицей-интернат»

31 М альцева Оксана М ихайловна г. Кемерово М БО У  «Гимназия №  71» («Радуга»)

32 М арков Алексей В икторович г. Новокузнецк М БН О У  «Лицей №  11»

33 Онасенко Г алина 
Александровна

г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  19»

34
О сипова Лю дмила 
Александровна

г. Н овокузнецк Кузбасский гуманитарно-педагогический 
институт Ф ГБО У  ВО  «Кемеровский 
государственный университет»

35 П естова Татьяна Ю рьевна М еждуреченский городской 
округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  2»

36 П етрова В ера А лександровна Березовский городской 
округ

М БО У  «Лицей №  17»

37 П ичугина Светлана 
Николаевна

г. Новокузнецк М БН О У  «Гимназия №  59»

38 Рудю к Светлана 
Владимировна

г. Кемерово М БН О У  «Г ородской классический 
лицей»

39 Салпанова Н аталья 
Леонидовна

А нж еро-Судженский 
городской округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  22»

40 Соколова А нж ела Степановна М еждуреченский городской 
округ

М БО У  «Гимназия №  6 имени С.Ф. 
Вензелева»

41 Стукуш ина В ера 
Владимировна

г. Н овокузнецк М БН О У  «Лицей №  111»

42
Суздалев Иван Васильевич Полысаевский городской 

округ
М К О У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола-интернат №  23»

43

Труш кина Татьяна П етровна г. Кемерово ГО У  ДПО (ПК) С «Кузбасский 
региональный институт повыш ения 
квалификации и переподготовки 
преподавателей»

44
Уманцев М аксим 
Александрович

Ю ргинский городской округ М БО У  «Лицей города Ю рги»

45 У скова Елена П авловна г. Кемерово М БО У  «Гимназия №  1»

46 Чуеш ева О льга Александровна г. Кемерово М БО У  «Г имназия №  25»

ФИЗИКА
1 Чиркова И рина М ихайловн 

(председатель)
г. Кемерово Ф ГБО У  ВО  «Кемеровский 

государственный университет»

2

Н икитина Анна Васильевна 
(заместитель председателя)

г. Кемерово ГО У  ДПО (ПК) С «Кузбасский 
региональный институт повыш ения 
квалификации и переподготовки 
работников образования»

3
Баникевич Наталья 
Г еннадьевна

г. Кемерово М БО У  «Лицей №  62»

4
Г ордиенок Н аталья И вановна г. Кемерово Ф ГБО У  ВО  «Кемеровский 

государственный университет»

5 К рестьянникова Наталья 
Викторовна

г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  52»

6 Л еонтьева Светлана Борисовна г. Кемерово Ф ГКО У  «Кемеровское президентское 
кадетское училищ е»

7 Н иколаева Елена 
Владимировна

г. Кемерово Ф ГБО У  ВО  «Кемеровский 
государственный университет»

8
П ономарев Сергей Ю рьевич г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 

ш кола №  15»

9
Рябчиков И ван Сергеевич г. Кемерово М А О У  «Средняя общ еобразовательная 

ш кола №  36»

10

Урванцева Лариса Дмитриевна г. Кемерово ГО У  ДПО (ПК) С «Кузбасский 
региональный институт повыш ения 
квалификации и переподготовки 
работников образования»



11
Ш ампоров П авел А натольевич г. Кемерово М А О У  «Средняя общ еобразовательная 

ш кола №  14»

ХИМИЯ
1 Ткаченко Татьяна Борисовна 

(председатель)
г. Кемерово Ф ГБО У  ВО  «Кемеровский 

государственный университет»

2 Булгакова О льга Н иколаевна 
(заместитель председателя)

г. Кемерово Ф ГБО У  ВО  «Кемеровский 
государственный университет»

3
Барсуков Дмитрий Борисович г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 

ш кола №  92 с углубленным изучением 
отдельных предметов»

4 Г оленда М арина Викторовна г. Кемерово М БО У  «Г имназия №  71» («Радуга»)

5 Гребенщ икова Эльвира 
Александровна

Киселевский городской 
округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  25»

6 Ерем еева Г алина О леговна г. Кемерово Ф ГБО У  ВО  «Кемеровский 
государственный университет»

7
Загорская Светлана 
Николаевна

Кемеровский 
муниципальный округ

М БО У  «Кузбасская средняя 
общ еобразовательная ш кола имени героя 
Советского Сою за Н.А. Ш орникова»

8 Королева Елена В алерьевна г. Кемерово М БН О У  «Г ородской классический 
лицей»

9
М арты ню к Олеся 
Владимировна

г. Кемерово Ф ГБО У  ВО  «Кемеровский 
государственный университет»

10 М асалова Наталья 
Владимировна

г. Кемерово ГБН О У  «Губернаторский 
многопрофильный лицей-интернат»

11 Н иконова Н аталья 
Владимировна

г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  45»

12 Охотина Н адеж да Н иколаевна г. Кемерово М БО У  «Лицей №  23»

13 П аню ш кина Елена 
Г еннадьевна

г. Кемерово М А О У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  93»

14
П арш ков Роман Сергеевич г. Кемерово ГБН О У  «Губернаторский 

многопрофильный лицей-интернат»

15 Самчинская Екатерина 
Сергеевна

г. Кемерово М А О У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  14»

16 Чудинова Ирина 
Владимировна

Топкинский муниципальный 
округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  2

17 Ш ипачева Светлана 
Владимировна

Анж еро-Судж енский 
городской округ

М БН О У  «Г имназия №  11»

БИОЛОГИЯ
1 Свиридова Татьяна О леговна 

(председатель)
г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 

ш кола №  84»

2
М окруш ина Н аталья 
В икторовна (заместитель 
председателя)

г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  11»

3
Автушенко Л ю дмила 
Николаевна

г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  92 с углубленным изучением 
отдельных предметов»

4 Елы кова И рина В ладимировна г. Кемерово М БО У  «Г имназия №  71» («Радуга»)

5 Каличкина Татьяна 
М ихайловна

г. Кемерово М БО У  «Г имназия №  21»

6 Л егочева Е лена Н иколаевна г. Кемерово М БО У  «Г имназия №  25»

7 Леонова Татьяна Викторовна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  19»

8 М ацок М арина А ндреевна г. Кемерово М А О У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  14»

9 Руденко Татьяна 
Александровна

г. Кемерово ГБН О У  «Губернаторская кадетская 
ш кола-интернат М ЧС»

10 Соколова Татьяна 
Александровна

г. Кемерово М БН О У  «Г ородской классический 
лицей»



11 Ф унтова И рина Г еннадьевна г. Кемерово М А О У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  78»

12 Ш укаева В ероника О леговна г. Кемерово М БН О У  «Городской классический 
лицей»

ИСТОРИЯ
1

П ьянов А лександр Евгеньевич 
(председатель)

г. Кемерово Ф ГБО У  ВО  «Кемеровский 
государственный университет»

2
Ермолаев Алексей Николаевич 
(заместитель председателя)

г. Кемерово Ф ГБО У  ВО  «Кемеровский 
государственный университет»

3 Антош кина О льга 
Александровна

Калтанский городской округ М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  2»

4
Балде Н иколай Александрович П рокопьевский городской 

округ
М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  11»

5
Белянин Дмитрий Николаевич г. Кемерово Ф ГБО У  ВО  «Кузбасский 

государственный технический 
университет им. Т.Ф. Горбачева»

6
Бирю кова Ольга 
Владимировна

г. Кемерово Ф ГБО У  ВО  «Кемеровский 
государственный университет»

7
Береж ная Светлана 
Александровна

г. Новокузнецк М БО У  «Лицей №  84 имени В.А. 
Власова»

8 Богунова Ольга В ладимировна А нж еро-Судженский 
городской округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  12»

9
Бурганова В ера Н иколаевна г. Кемерово Ф ГБО У  ВО  «Кемеровский 

государственный университет»

10
Бутьян Виталий 
Александрович

г. Кемерово Ф ГБО У  ВО  «Кузбасский 
государственный технический 
университет им. Т.Ф. Горбачева»

11
Васю тинская Оксана 
Александровна

г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  92 с углубленным изучением 
отдельных предметов»

12 В орожейкина Оксана 
Владимировна

г. Новокузнецк М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  77»

13

Г ерш  Ксения В адимовна г. Н овокузнецк Кузбасский гуманитарно­
педагогический институт Ф ГБО У ВО 
«Кемеровский государственный 
университет»

14
Г олубович Н адеж да 
Александровна

г. Новокузнецк М БО У  «Лицей №  111»

15 Ереметова И рина П авловна г. Новокузнецк М БН О У  «Гимназия №  59»

16
Еремин Евгений Викторович Топкинский муниципальный 

округ
М А О У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  1»

17 Золотова Е лена В ладимировна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  97»

18 К алиш ева Елена 
Владимировна

г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  31 им. В.Д. М артемьянова»

19 К нак Оксана Владимировна М еж дуреченский городской 
округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  26»

20
Ковалевский Сергей 
А лексеевич

г. Кемерово Ф ГБО У  ВО  «Кузбасский 
государственный технический 
университет им. Т.Ф. Горбачева»

21 Костенко М ихаил 
Александрович

г. Кемерово ГБН О У  «Губернаторская кадетская 
ш кола-интернат полиции»

22 К устова М арина 
Владимировна

г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  52»

23 М ироненко О льга Н иколаевна Ю ргинский городской округ М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  1»

24 Расчесова М арина 
Владимировна

г. Кемерово ГБН О У  «ГМ ЛИ»

25 П ичугина Александра 
Г еннадьевна

г. Кемерово М А О У  «СОШ  №93 с углубленным 
изучением отдельных предметов»



26 П рокичева Светлана 
Анатольевна

г. Кемерово М БО У  «Г имназия №  41»

27
Сальвассер Андрей Карлович Беловский муниципальный 

округ
М БО У  «Сидоренковская средняя 
общ еобразовательная ш кола»

28 Семенова Светлана И горевна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  84»

29
Слесарев А ндрей 
Александрович

г. Кемерово Ф ГБО У  ВО  «Кузбасский 
государственный технический 
университет им. Т.Ф. Горбачева»

30 Степанова Лилия Г еннадьевна М еждуреченский городской 
округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  2»

31 Терехова Оксана Н иколаевна г. Кемерово Ф ГБО У  ВО  «Кемеровский 
государственный университет»

32 Ф илимонова В алентина 
Викторовна

Калтанский городской округ М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  1»

33
Хоруженко Елена Г ригорьевна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 

ш кола №  40 имени Катасонова»

34
Чугин Андрей Викторович г. Кемерово ГБН О У  «Губернаторская женская 

гимназия-интернат»

ГЕОГРАФИЯ

1
Рябов Валерий Анатольевич 
(председатель)

г. Новокузнецк Кузбасский гуманитарно-педагогический 
институт Ф ГБО У  ВО  «Кемеровский 
государственный университет»

2
Лазарева Ольга Александровна 
(заместитель председателя)

г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  92 с углубленным изучением 
отдельных предметов»

3 Брель Ольга Александровна г. Кемерово Ф ГБО У  ВО  «Кемеровский 
государственный университет»

4 И гнатенко Ю лия Николаевна Ленинск-Кузнецкий 
городской округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  1»

5
М ерзликин Дмитрий И горевич г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 

ш кола №  45»

6 Охрименко Алина 
Владимировна

г. Кемерово Ф ГКО У  «Кемеровское президентское 
кадетское училищ е»

7 Романова Оксана Викторовна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  90»

8
Сидорова Анастасия 
Дмитриевна

г. Кемерово М А О У  «Г имназия №  42»

9 Сизина Н аталья Степановна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  58»

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК
1 Библиева Оксана 

В ладимировна (председатель)
г. Кемерово Ф ГБО У  ВО  «Кемеровский 

государственный институт культуры»

2
Золотарева Светлана 
А лександровна (заместитель 
председателя)

г. Кемерово Ф ГБО У  ВО  «Кемеровский 
государственный институт культуры»

3 Давыдова Н аталья Ф едоровна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  91»

4 Д емура Н аталья 
Александровна

г. Кемерово М БО У  ДПО «Научно-методический 
центр»

5 Егорова Н аталья Ивановна Топкинский муниципальный 
округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  2»

6
Ж уравлева Татьяна 
Анатольевна

А нж еро-Судженский 
городской округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  3 с УИ О П  имени Г ермана 
Панфилова»

7 Каш епова О льга Г  еннадьевна г. Кемерово М БО У  «Г имназия №  25»

8 Кузнецова Е лена П етровна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  15»

9 Кукченко Н адеж да Валерьевна г. Кемерово М А О У  «Г имназия №  42»

10 Лебедева Дарья И горевна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  92 с УИОП»



11 М асленникова Евгения 
Анатольевна

г. Кемерово М БО У  «Гимназия №  1»

12 М исникова А нна Васильевна г. Кемерово М А О У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  78»

13
Н азарова Оксана В асильевна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 

ш кола №  92 с углубленным изучением 
отдельных предметов»

14 П ургина Кристина 
М аксимовна

г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  44»

15 Ренкель Светлана 
Александровна

г. Кемерово Ф ГКОУ «Кемеровское президентское 
кадетское училищ е»

16 Рыкун Г алина Васильевна г. Кемерово М А О У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  93»

17 Советова Елена М ихайловна г. Кемерово АНО «Ш анс»

18 Стрельникова Ю лия 
Александровна

Топкинский муниципальный 
округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  2

19 Ткачева Татьяна Анатольевна Анж еро-Судж енский 
городской округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  12»

20 Турова Ю лия Александровна г. Кемерово Ф ГКО У  «Кемеровское президентское 
кадетское училищ е»

21 У мнова Елена Борисовна г. Кемерово М БО У  «Г имназия №  21»

22
Ш итина О льга Александровна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 

ш кола №  33» имени А лексея 
В ладимировича Бобкова»

23
Щ ербина Евгения Евгеньевна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 

ш кола №  33» имени А лексея 
В ладимировича Бобкова»

24 Ю рченко О ксана Алексеевна г. Кемерово М БО У  «Гимназия №  21»

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ
1 Тарасова Анна Евгеньевна 

(председатель)
г. Кемерово Ф ГКО У  «Президентское кадетское 

училище»

2
Баев Олег Валериевич г. Кемерово Ф ГБО У  ВО  «Кемеровский 

государственный университет»

3
Васю тинская Оксана 
Александровна

г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  92 с углубленным изучением 
отдельных предметов»

4 Г ордиенко Лариса Аркадьевна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  31 им. В.Д. М артемьянова»

5
Иванов И горь Ю рьевич г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 

ш кола №  54»

6 К азакова Н аталья 
Александровна

г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  84»

7
Ковалевский Сергей 
А лексеевич

г. Кемерово Ф ГБО У  ВО  «Кузбасский 
государственный технический 
университет им. Т.Ф. Горбачева»

8 Корш унова Елена В икторовна г. Кемерово ГБН О У  «Губернаторская кадетская 
ш кола-интернат М ЧС»

9 Курагина Светлана 
Валерьяновна

г. Кемерово ГБН О У  «Губернаторская женская 
гимназия- интернат»

10
Лозинг Анастасия Борисовна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 

ш кола №  92»

11
Пьянов А лександр Евгеньевич г. Кемерово Ф ГБО У  ВО  «Кемеровский 

государственный университет»

12
Селезенев Роман Сергеевич Кемерово Ф ГО У  ВО  «Кемеровский 

государственный университет»

13 Селиванова Валерия 
Владимировна

г. Кемерово М А О У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  36»

14 Сергеева О льга В ладимировна г. Кемерово Ф ГКО У  «Кемеровское президентское 
кадетское училищ е»

15 Сибирякова И рина 
Леонидовна

г. Кемерово ГБН О У  «Губернаторская кадетская 
ш кола-интернат полиции»



16 Тарасова Анна Евгеньевна г. Кемерово Ф ГКО У  «Кемеровское президентское 
кадетское училищ е»

17 Токмакова Ольга 
Владимировна

г. Кемерово М БО У  «Гимназия №  17»

18
Хоруженко Елена Г ригорьевна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 

ш кола №  40 имени Катасонова»

19
Х орьякова Н аталья 
Александровна

г. Кемерово М БО У  «Гимназия №  1»

20
Яцевич М ария Ю рьевна г. Кемерово Ф ГБО У  ВО  «Кузбасский 

государственный технический 
университет им. Т.Ф. Горбачева»

ЛИТЕРАТУРА
1

Налегач Наталья Валерьевна 
(председатель)

г. Кемерово Ф ГБО У  ВО  «Кемеровский 
государственный университет»

2

А щ еулова И рина 
В ладимировна (заместитель 
председателя)

г. Кемерово ГО У  ДПО (ПК) С «Кузбасский 
региональный институт повыш ения 
квалификации и переподготовки 
работников образования»

3
Гаврилю к Н аталия П авловна М еждуреченский городской 

округ
М БО У  «Г имназия №  24»

4 Дрожж ина Екатерина 
Николаевна

г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  11»

5 Зырянова Елена Г еннадьевна г. Кемерово ГБН О У  «Губернаторский 
многопрофильный лицей-интернат»

6 К арелина Н аталья 
Г еннадьевна

г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  74»

7
Костю чик А настасия 
Сергеевна

г. Кемерово М А О У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №93 с углубленным изучением 
некоторых предметов»

8 Куленкова Оксана 
Станиславовна

М еж дуреченский городской 
округ

М БО У  «Лицей №  20»

9 Л атоха М арина Ю рьевна М еж дуреченский городской 
округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  22»

10
Левкович Ксения 
Александровна

Ленинск-Кузнецкий 
городской округ

М БН О У  «Гимназия №  18»

11 М инеева Г алина Г ригорьевна г. Кемерово М БО У  «Г имназия №  25»

12 О мутова М арина Львовна г. Кемерово М БО У  «Лицей №  62»

13 П рокудина И рина А лексеевна Н овокузнецкий 
муниципальный округ

М БО У  «Атамановская средняя 
общ еобразовательная ш кола»

14 Родионова И нна 
Владимировна

г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  44»

15 Сараева Татьяна Васильевна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  82»

16 Семёнова А настасия 
Валерьевна

г. Кемерово ГБН О У  «Губернаторская кадетская 
ш кола-интернат полиции»

17 Сиротина И рина В алерьевна . Кемерово М БО У  «Гимназия №21 имени 
А.М .Терехова»

18
Томсон Н аталья Анатольевна Беловский муниципальный 

округ
М БО У  «Старобачатская средняя 
общ еобразовательная ш кола

19
Трубицы на Виктория 
Викторовна

г. Н овокузнецк Кузбасский гуманитарно-педагогический 
институт Ф ГБО У  ВО  «Кемеровский 
государственный университет»

20 Х алтурина Светлана 
Валентиновна

Калтанский городской округ М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  1»

21 Ш естакова И рина И вановна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  52»

22 Я ковлева В ера Васильевна Тайгинский городской округ М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  34»



Утвержден
приказом Министерства 
образования Кузбасса
от 26.12.2022 № 3273

Состав экспертов предметных комиссий по проверке диагностического 
тестирования по учебным предметам по материалам и в форме 

основного государственного экзамена

№ ФИО Территория М есто работы  (полное название ОО)

РУССКИЙ ЯЗЫК
1. П арфиненко О ксана Н иколаевна 

(председатель)
г. Кемерово М БО У  «Лицей №  62»

2. А геева О ксана Александровна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  34»

3.
А ндреива Оксана 
Владимировна

Беловский муниципальный 
округ

М БО У  «Н овокараканская средняя 
общ еобразовательная ш кола»

4. Арбатская О ксана В алерьевна Т аштагольский 
муниципальный район

М БО У  «Г имназия №  2»

5. Армбристер Ирина Сергеевна М ы сковский городской 
округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  5»

6. А санова Елена М ихайловна Березовский городской 
округ

М БО У  «Лицей №  15»

7. А фанасьева Светлана 
Александровна

г. Кемерово М А О У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  36»

8. Ачинович Регина Сергеевна г. Кемерово М А О У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  78»

9. А чулакова О льга Н иколаевна Калтанский городской 
округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  1»

10.
А ю пова Альфия 
М ифтафутдиновна

Ю ргинский городской 
округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  6»

11.
Багаева Ю лия Александровна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 

ш кола №  99»

12. Бакулина О льга Владимировна г. Н овокузнецк М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  67»

13. Баландина Н аталья Викторовна Ю ргинский городской 
округ

М БО У  «Основная общ еобразовательная 
ш кола №  15»

14. Баш ирова Ольга Н иколаевна М ариинский 
муниципальный округ

М А Н О У  «Г имназия №  2»

15. Бе лова Н адеж да Васильевна Тисульский 
муниципальный округ

М БО У  «Тамбарская основная 
общ еобразовательная ш кола»

16. Бо ндаренко Татьяна В алерьевна г. Кемерово М БО У  «Гимназия №  71» («Радуга»)

17. Бочкарева Татьяна Семеновна Промыш ленновский 
муниципальный округ

М БО У  «Лебедевская основная 
общ еобразовательная ш кола»

18. Бутина Светлана Борисовна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  74»

19. Бы кова Олеся Вячеславовна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  32» им. В.А. Капитонова

20. Вагайцева Елена Сергеевна г. Кемерово М А О У  «Г имназия №  42»

21. Вакутина Светлана Витальевна г. Кемерово М БО У  «Основная общ еобразовательная 
ш кола №  39»

22. В еселова Валентина 
Владимировна

г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола № 70»

23.
Вольхина Е лена В алентиновна Гурьевский 

муниципальный округ
М А О У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  11»



24. Воробьева Н аталья Анатольевна Беловский городской округ М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  8 города Белово»

25. Г амзина Ю лия Г еннадьевна Т аштагольский 
муниципальный район

М БО У  «Г имназия №  2»

26. Г апеева М арина В алерьевна г. Кемерово М БО У  «Г имназия №  1»

27. Г илева Ольга Александровна Березовский городской 
округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  16»

28. Г луш кова Лю дмила Васильевна П олысаевский городской 
округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  14»

29. Г о ловко М ария Сергеевна М ариинский 
муниципальный округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  1»

30. Г орбатенко М арина 
В ячеславовна

г. Кемерово М А О У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  85»

31. Г орбунова И нна Г елымяновна г. Н овокузнецк М А О У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  112»

32. Г о рш кова Елена Владимировна Калтанский городской 
округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  30 имени Н. Н. Колокольцова»

33. Григорьева Ольга Н иколаевна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  97»

34. Гриш аева Оксана 
Александровна

г. Н овокузнецк М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  72»

35. Гриш аева Ю лия Сергеевна Топкинский 
муниципальный округ

М БО У  «Основная общ еобразовательная 
ш кола №  9»

36. Гу гунова Светлана 
Александровна

Гурьевский 
муниципальный округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  5»

37.
Гулянов Алексей Владимирович г. Кемерово М БН О У  «Г ородской классический 

лицей»

38. Дайнеко Н аталья Анатольевна Ю ргинский 
муниципальный округ

М БО У  «Новоромановская основная 
общ еобразовательная ш кола»

39. Демидович Елена Анатольевна Ленинск-Кузнецкий 
городской округ

М БО У  «Основная общ еобразовательная 
ш кола №  37»

40. Дуноян А нна Гургеновна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  50»

41. Ефремова Е лена И льинична Я йский муниципальный 
округ

М БО У  «Яйская основная 
общ еобразовательная ш кола №  3»

42. Ж ивичкова Е лена И вановна Ю ргинский городской 
округ

М БО У  «Основная общ еобразовательная 
ш кола №  15»

43. Ж урбук О ксана Сергеевна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  48»

44. Заложнова Анна Викторовна Гурьевский 
муниципальный округ

М БО У  «Основная общ еобразовательная 
ш кола № 10»

45. Зименкова М арина Алексеевна Кемеровский 
муниципальный округ

М БО У  «Березовская средняя 
общ еобразовательная ш кола»

46. И ванова А лена Олеговна г. Кемерово М А О У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  14»

47.
Иванченко Валентина 
Лаймутисовна

К алтанский городской 
округ

М БО У  «Основная общ еобразовательная 
ш кола №  18 имени Героя Советского 
Сою за В. А. Гнедина»

48. И гнатьева Тамара Н иколаевна Яш кинский 
муниципальный округ

М О У  «Паш ковская средняя 
общ еобразовательная ш кола»

49. И някина Н аталья Анатольевна Ленинск-Кузнецкий 
городской округ

М БО У  «Гимназия №  12»

50. И саева Н ина Васильевна Ленинск-Кузнецкий 
муниципальный округ

М БО У  «Чкаловская основная 
общ еобразовательная ш кола»

51.
Кевля Светлана Витальевна г. Н овокузнецк М БО У  «Средняя общ еобразовательная 

ш кола №  18»

52. К еркеева Л ариса Александровна Ю ргинский городской 
округ

М А О У  «Г имназия города Ю рги»

53.
Киселева Светлана Н иколаевна Прокопьевский 

муниципальный округ
М БО У  «Котинская основная 
общ еобразовательная ш кола»



54. Китайчик О льга Анатольевна г. Н овокузнецк М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  9»

55. Кобзева Ксения А ндреевна г. Кемерово М БО У  «Гимназия №  21»

56. Коваленко Н аталья Ю рьевна г. Н овокузнецк М БН О У  «Лице №  84 им. В.А. Власова»

57. К озачек Н адеж да Н иколаевна г. Н овокузнецк М БО У  «Средняя основная 
общ еобразовательная ш кола №  55»

58. К олмогорова Аида П етровна П олысаевский городской 
округ

М О У  «Основная общ еобразовательная 
ш кола №  35»

59. К ольгина И нна Васильевна Киселевский городской 
округ

М БО У  «Основная общ еобразовательная 
ш кола №  16»

60. Константинова В ера И вановна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  58»

61. Королева Валентина 
Эдуардовна

г. Кемерово М А О У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  36»

62. Костенко Анна Викторовна г. Кемерово М А О У  «Г имназия №  42»

63. Кочкина А лена Викторовна Гурьевский 
муниципальный округ

М БО У  «Раздольнинская основная 
общ еобразовательная ш кола»

64. Крель Екатерина Викторовна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  50»

65. Кривош еева Н адеж да 
Анатольевна

И ж морский 
муниципальный округ

М БО У  «Ижморская основная 
общ еобразовательная ш кола №  2»

66. К уваева Н аталья В алерьевна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  8»

67. Куприянова Н аталья Ивановна Топкинский 
муниципальный округ

М БО У  «Топкинская основная 
общ еобразовательная ш кола»

68. Курдю кова Светлана Сергеевна Чебулинский 
муниципальный округ

М БО У  «В-Чебулинская средняя 
общ еобразовательная ш кола»

69. Кухаренко Татьяна 
Владимировна

г. Н овокузнецк М БН О У  «Гимназия №  59»

70.
Кухтов Артем Игоревич г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 

ш кола №  11»

71. Кухтова Ю лия И горевна г. Кемерово Ф ГКО У  «Кемеровское президентское 
кадетское училищ е»

72. Лебедева Н ина Анатольевна Новокузнецкий 
муниципальный округ

М БО У  «Чистогорская средняя 
общ еобразовательная ш кола»

73. Л оскан Я на Александровна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  91»

74. Л уш никова Светлана 
Анатольевна

Тайгинский городской 
округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  32» ТГО

75. Л ю бимова Г алина И вановна Киселевский городской 
округ

М БО У  Киселевского городского округа 
«Лицей №  1»

76. М аркова Ольга Алексеевна Топкинский 
муниципальный округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  2»

77. М ихайлова Елена Сергеевна г. Н овокузнецк М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  6»

78. М ихайлю к Я на Владимировна Т аштагольский 
муниципальный район

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  11»

79.
М оисеев М аксим Викторович г. Кемерово М БО У  «Основная общ еобразовательная 

ш кола №  46»

80. М олочкова Лариса 
Александровна

Топкинский 
муниципальный округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  2»

81. М улю кова Ксения Н иколаевна Беловский муниципальный 
округ

М БО У  «Новобачатская средняя 
общ еобразовательная ш кола»

82. Н айденова Лариса Васильевна г. Кемерово М БО У  «Лицей №  89»

83. Н екрасова Н адеж да Николаевна Крапивинский 
муниципальный округ

М БО У  «Зеленогорская средняя 
общ еобразовательная ш кола»

84. Н естерова Н аталья Викторовна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  40»



85. Н ехорош ева Олеся 
Владимировна

г. Кемерово М О У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  45»

86.
Н иконович Кристина 
Алексеевна

г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  55»

87. Н овикова Александра 
Александровна

г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  54»

88. Н овикова Лю бовь М ихайловна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  50»

89. Н ож кина Н аталья Ю рьевна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  31»

90. О мутова М арина Л ьвовна г. Кемерово М БО У  «Лицей №  62»

91. П еченегова Анна Леонидовна г. Н овокузнецк М БО У  «Гимназия №  73»

92. П еченина А настасия 
М ихайловна

г. Кемерово М А О У  «Г имназия №  42»

93. Писаренко Светлана Алексеевна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  91»

94. П отапова Н аталья Ивановна г. Н овокузнецк М А О У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  99»

95. П роницына Наталья 
Николаевна

П рокопьевск™  городской 
округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  69»

96. Резникова И рина Н иколаевна М ариинский 
муниципальный округ

М А Н О У  «Г имназия №  2»

97. Реутова Наталья Алексеевна Новокузнецкий 
муниципальный округ

М БО У  «Тальжинская основная 
общ еобразовательная ш кола»

98. Родионова И нна Владимировна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  44»

99.
Ры ж ак В иктория Александровна Тайгинский городской 

округ
М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  33»

100. Савельева Наталья 
Валентиновна

П рокопьевск™  городской 
округ

М БО У  «Лицей №  57»

101. Савина О льга Г  еоргиевна Промыш ленновский 
муниципальный округ

М БО У  «Промыш ленновская средняя 
общ еобразовательная ш кола №  56»

102. Савкина И рина Александровна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  12»

103. Свинчукова Олеся Н иколаевна И ж морский 
муниципальный округ

М БО У  «Троицкая средняя 
общ еобразовательная ш кола»

104. Смирнова Г алина Викторовна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  58»

105. Солодилова М арина 
Адольфовна

Кемеровский 
муниципальный округ

М БО У  «Арсентьевская средняя 
общ еобразовательная ш кола»

106. Соломахина Татьяна 
Александровна

М еждуреченский 
городской округ

М БО У  «Лицей №  20»

107. Суворова Елена А натольевна Осинниковский городской 
округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  35»

108. Сухих И рина Викторовна Ленинск-Кузнецкий 
городской округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  2»

109. Тарасенко Татьяна А натольевна г. Кемерово М БО У  «Г имназия №  1»

110. Татаринова А настасия 
Владимировна

г. Кемерово М Ю О У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  92»

111.
Тихонова Валерия Сергеевна Осинниковский городской 

округ
М БО У  «Основная общ еобразовательная 
ш кола №  3»

112. Ткабладзе Ю лия Владимировна г. Кемерово М БО У  «Основная общ еобразовательная 
ш кола №  39»

113. Ткаченко Е лена Владимировна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  97»

114. Торопова Светлана Васильевна г. Кемерово М БН О У  «Г ородской классический 
лицей»

115. Уткина Светлана М ихайловна Топкинский 
муниципальный округ

М А О У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  1»



116. Ф адеева И рина Алексеевна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  80»

117. Ф омина Евгения В асильевна Ленинск-Кузнецкий 
городской округ

М БН О У  «Гимназия №  18»

118. Ф ранк Ольга Егоровна Ленинск-Кузнецкий 
городской округ

М БО У  «Основная общ еобразовательная 
ш кола №  38»

119. Ф ролова Е катерина Н иколаевна г. Кемерово М А О У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  93»

120. Ф ролова Оксана М ихайловна М еждуреченский 
городской округ

М БО У  «Основная общ еобразовательная 
ш кола №  7»

121.
Х одяева О льга Александровна Ю ргинский 

муниципальный округ
М БО У  «Проскоковская средняя 
общ еобразовательная ш кола»

122. Х орват Г алина И осифовна Прокопьевский 
муниципальный округ

М БО У  «Терентьевская средняя 
общ еобразовательная ш кола»

123. Черепанова Светлана 
Александровна

Кемеровский 
муниципальный округ

М БО У  «М азуровская средняя 
общ еобразовательная ш кола»

124.
Черкаш ина О ксана Сергеевна Калтанский городской 

округ
М А О У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  2»

125. Чеченина Алла Г еннадьевна Чебулинский 
муниципальный округ

М БО У  «В-Чебулинская средняя 
общ еобразовательная ш кола»

126. Чикурова Светлана 
Анатольевна

Ю ргинский городской 
округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  6»

127. Чуринец А льбина Г абдуловна Анж еро-Судж енский 
городской округ

М БО У  «Основная общ еобразовательная 
ш кола №  17»

128. Ш ипнягова И рина Ф ранцевна г. Н овокузнецк М БО У  «Гимназия №  73»

129. Ш тефан Ж анна Александровна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  18»

130. Ю  нусова М арина Г еннадьевна П рокопьевский городской 
округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  51»

131. Я ким ук О ксана В ладимировна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  50»

132. Я купова И нзиля Гумаровна Анж еро-Судж енский 
городской округ

М БО У  «Основная общ еобразовательная 
ш кола №  8»

133. Я кш ина Светлана 
Александровна

Беловский городской округ М БО У  «Лицей №  22 города Белово»

МАТЕМАТИКА
1. Труш кина Татьяна П етровна 

(председатель)
г. Кемерово ГО У  ДПО(ПК) С «Кузбасский 

региональный институт повыш ения 
квалификации и  переподготовки 
работников образования»

2. Акименко Валентина 
Кирилловна

Крапивинский 
муниципальный округ

М БО У  «Крапивинская средняя 
общ еобразовательная ш кола»

3. А лександрова В ера 
Александровна

г. Кемерово М А О У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  85»

4. А лексеева И рина Анатольевна Ленинск-Кузнецкий 
городской округ

М БО У  «Гимназия №  12»

5. А ньш ина Н аталья Ф едоровна Осинниковский городской 
округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  35»

6. Балгереева Евгения Сергеевна г. Н овокузнецк М БН О У  «Гимназия №  59»

7. Борздун О льга В ладимировна г. Кемерово Ф ГКО У  «Кемеровское президентское 
кадетское училищ е»

8. Винтерголлер Тамара 
Александровна

П рокопьевский городской 
округ

М О У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  71»

9. Волокитин Андрей Г еннадьевич Ю ргинский городской 
округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  10»

10. Воракуто И рина И вановна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  37»

11. Г о нчарова М ария Алексеевна г. Кемерово Ф ГКО У  «Кемеровское президентское 
кадетское училищ е»



12. Г ордеева Татьяна 
Александровна

К алтанский городской 
округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  1»

13. Горева Г алина П етровна Киселевский городской 
округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  25»

14. Гурова Светлана Н иколаевна М ариинский 
муниципальный округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  7»

15. И ванова И рина Ю рьевна Ю ргинский городской 
округ

М БО У  «Лицей города Ю рги»

16. И ноземцева Елена И вановна г. Кемерово М БН О У  «Г ородской классический 
лицей»

17. К аплина А нна В алерьевна Промыш ленновский 
муниципальный округ

М БО У  «Промыш ленновская средняя 
общ еобразовательная ш кола №  56»

18. К ильдеева И рина Владимировна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  37»

19. Климова Елена Анатольевна Анж еро-Судж енский 
городской округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  12»

20. Климова Н аталья Викторовна П олысаевский городской 
округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  14 с углубленным изучением 
отдельных предметов»

21. К овалева Ф арида 
Илхамутдиновна

П рокопьевский городской 
округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  54»

22. К овынева Г алина Витальевна г. Кемерово М БО У  «Гимназия №  17»

23. Кондратенко Лариса 
Николаевна

г. Н овокузнецк М А О У  ДПО «Институт повыш ения 
квалификации»

24. Кривенкова Н аталья Васильевна Анж еро-Судж енский 
городской округ

М К У  «Ф ункционально-аналитический 
центр»

25. Кузнецова Татьяна Алексеевна Кемеровский 
муниципальный округ

М БО У  «Березовская средняя 
общ еобразовательная ш кола»

26. М арты ню к Татьяна 
Владимировна

г. Кемерово М А О У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  93»

27. М окина Е лена Н иколаевна П рокопьевский городской 
округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  51»

28. М оор Г алина Анатольевна Киселевский городской 
округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  14»

29. Н епомнящ ая Расима М усаевна М ариинский 
муниципальный округ

М БО У  «2-Пристанская основная 
общ еобразовательная ш кола»

30. О ленева Лариса П авловна Яш кинский 
муниципальный округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  2»

31. П ерфильева Елена В алерьевна М ы сковский городской 
округ

М БО У  «Основная общ еобразовательная 
ш кола №  3»

32. П ичугина Светлана Н иколаевна г. Н овокузнецк М БН О У  «Гимназия №  59»

33. П озднякова И рина О леговна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  95»

34. П оловникова Любовь 
Владимировна

Ю ргинский 
муниципальный округ

М БО У  «Ю ргинская средняя 
общ еобразовательная ш кола»

35. П отапенко А настасия 
Николаевна

г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  91»

36. Рахманина Ю лия О леговна Тайгинский городской 
округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  33»

37. Ру дю к Светлана Владимировна г. Кемерово М БН О У  «Городской классический 
лицей»

38. Ру сакова Светлана 
Александровна

г. Кемерово М БО У  «Гимназия №  1»

39. Сайфулина Зифа Анваровна Осинниковский городской 
округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  35»

40. Сидорович Светлана Борисовна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  35»

41. С тружук Татьяна Викторовна г. Н овокузнецк М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  61»

42. Сурикова Е лена В ладимировна Гурьевский 
муниципальный округ

М БО У  «Г орскинская основная 
общ еобразовательная ш кола»



43. Трель И рина Леонидовна г. Кемерово М БО У  «Лицей №  23»

44. Ф едорова Н аталья Семеновна М ысковский городской 
округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  5»

45. Ф илимонова Олеся Алексеевна Ленинск-Кузнецкий 
городской округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  2»

46. Ф роимчук И нна Евгеньевна Беловский городской округ М БО У  «Основная общ еобразовательная 
ш кола №  5»

47. Ш андакова Н аталья И вановна г. Н овокузнецк М БН О У  «Лицей №  84 им. В.А. Власова»

48. Ш епелева Г алина Анатольевна Беловский муниципальный 
округ

М БО У  «Пермяковская средняя 
общ еобразовательная ш кола»

49. Ш ерина Светлана Алексеевна Крапивинский 
муниципальный округ

М БО У  «Борисовская средняя 
общ еобразовательная ш кола»

50. Ш курко О льга Александровна Березовский городской 
округ

М БО У  «Лицей №  15»

51. Ш патова Валентина 
Александровна

П олысаевский городской 
округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  44»

52. Ш таню к Н аталья И вановна Гурьевский 
муниципальный округ

М А О У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  11»

53. Эйснер Елена Викторовна Тисульский 
муниципальный округ

М А О У  «Тисульская средняя 
общ еобразовательная ш кола №  1»

54. Я гина Екатерина Сергеевна Беловский городской округ М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  32»

ФИЗИКА
1. А сылова Анна Г еннадьевна Калтанский городской 

округ
М А О У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  2»

2. Бабенко Ю лия М ихайловна г. Н овокузнецк М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  107»

3. Бо гданова Светлана Викторовна Гурьевский 
муниципальный округ

М БО У  «Основная общ еобразовательная 
ш кола №  10»

4. Больш агина Ю лия Леонидовна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  82»

5. Бы кова Татьяна Сергеевна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  48»

6. В агапова Светлана Анатольевна Ю ргинский городской 
округ

М БО У  «Лицей города Ю рги»

7. Воронина Е лена Евгеньевна П рокопьевский городской 
округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  32»

8. Г ардер О льга Валерьевна Анж еро-Судж енский 
городской округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  22»

9. Зайцева Светлана Г еннадьевна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  19»

10. Змысля Олеся Александровна г. Кемерово ГБН О У  «Губернаторский 
многопрофильный лицей-интернат»

11.
Зо лотарева Олеся В алерьевна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 

ш кола №  34»

12. Клепикова И нна Н иколаевна Калтанский городской 
округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  30»

13. Кудрявцева Светлана 
В алерьевна

Топкинский 
муниципальный округ

М БО У  «Зарубинская средняя 
общ еобразовательная ш кола»

14. Л евицкая Елена Викторовна Березовский городской 
округ

М БО У  «Лицей №  15»

15. Л итвинцева Татьяна 
Викторовна

г. Н овокузнецк М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  26»

16. М акаревич М арина Васильевна Ленинск - Кузнецкий 
городской округ

М БО У  «Основная общ еобразовательная 
ш кола №  38»

17. М акарова Евгения Николаевна г. Н овокузнецк М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  65»

18. Титова Н аталья П етровна Ленинск-Кузнецкий 
муниципальный округ

М БО У  «Панфиловская средняя 
общ еобразовательная ш кола»



19. Тю ш ина Татьяна Г еннадьевна г. Кемерово М А О У  «Г имназия №  42»

20. Ф урман Оксана Н иколаевна И ж морский 
муниципальный округ

М К О У  «Святославская средняя 
общ еобразовательная ш кола»

21.
Х акимова О льга Викторовна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 

ш кола №  31»

22. Чурсина Светлана И вановна П олысаевский городской 
округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  44»

23. Ш варок Виктория 
Валентиновна

г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  10»

ХИМИЯ
1. Булгакова О льга Николаевна 

(председатель)
г. Кемерово Ф ГБО У  ВО  «Кемеровский 

государственный университет»

2. А гафонова Е лена Леонидовна г. Н овокузнецк М БН О У  «Гимназия №  59»

3. Баснина А нна Александровна г. Кемерово М А О У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  85»

4. Белоусова Оксана Анатольевна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  10»

5. Гурова Татьяна П авловна Промыш ленновский 
муниципальный округ

М БО У  «Промыш ленновская средняя 
общ еобразовательная ш кола №  56»

6. Доценко Татьяна А натольевна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  24»

7. Евтеева М арина Г еоргиевна Ю ргинский городской 
округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  8»

8. Еж ова Светлана Викторовна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  11»

9. И саева М арина Витальевна Ю ргинский городской 
округ

М А О У  «Г имназия города Ю рги»

10. Искандарова Лариса 
Г алимзяновна

Анж еро-Судж енский 
городской округ

М БО У  «Основная общ еобразовательная 
ш кола №  36»

11.
К арташ ова М аргарита 
Викторовна

г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  52»

12. К артыш ева Татьяна Ю рьевна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  19»

13. Кирякова О льга Викторовна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  48»

14. Комоликова Н адеж да 
В асильевна

Ю ргинский городской 
округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  10»

15. К удреш ова Ольга 
Александровна

г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  15»

16. Кулиш ова И рина Н иколаевна П рокопьевский городской 
округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  14»

17. Ланш акова Екатерина 
М ихайловна

г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  31»

18. Липатова О ксана В алерьевна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  5»

19. М ухаметрахиш ова М арьяна 
Камильевна

г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  44»

20. Н аймуш ина И рина Анатольевна г. Кемерово М А О У  «Г имназия №  42»

21.
П опов Станислав Ю рьевич г. Кемерово ГБН О У  «Губернаторский 

многопрофильный лицей-интернат»

22. Скрыльникова Евгения 
Викторовна

М ариинский 
муниципальный округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  7»

23. Столярова В ера Алексеевна г. Кемерово М БО У  «Гимназия №  1»

24.
Туркеева А лёна П авловна Я йский муниципальный 

округ
М БО У  «М арьевская основная 
общ еобразовательная ш кола»

25. Ш лапакова Светлана 
Анатольевна

Киселевский городской 
округ

М БО У  «Лицей №  1»



БИОЛОГИЯ
1. Свиридова Татьяна О леговна 

(председатель)
г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 

ш кола №  84»

2. Андросова И рина В алерьевна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  34»

3. А ю пова Е лена Анатольевна г. Н овокузнецк М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  65»

4. Бе ленкова Лариса Эриковна Ижморский 
муниципальный округ

М К О У  «Святославская средняя 
общ еобразовательная ш кола»

5. Бурлакова М арина 
Владимировна

Тайгинский городской 
округ

М БО У  «Средняя ш кола №  34»

6. Ворож цова Татьяна Леонидовна г. Кемерово М БО У  «Гимназия №  71» («Радуга»)

7. Г атих Н адеж да Владимировна г. Кемерово М А О У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  36»

8. Данилова Н аталья М ихайловна Тайгинский городской 
округ

М А О У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  160»

9. Дулинцева Татьяна 
Владимировна

Краснобродский городской 
округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  29»

10.
Евтю гина Татьяна Анатольевна Я йский муниципальный 

округ
М БО У  «Яйская основная 
общ еобразовательная ш кола №  1»

11.
Елистратова Оксана 
Владимировна

г. Н овокузнецк М А О У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  99»

12. Ерем еева Елена Леонидовна г. Кемерово М БО У  «Основная общ еобразовательная 
ш кола №  19»

13. Ерш ова И нна Владимировна г. Н овокузнецк М БН О У  «Лицей №  84 им. В.А. Власова»

14. И ванникова Татьяна 
Анатольевна

г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  24»

15. К ондакова Оксана 
Владимировна

г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  50»

16. Кулеш ова Н аталья 
Владимировна

Анж еро-Судж енский 
городской округ

М БО У  «Основная общ еобразовательная 
ш кола №  38»

17. Кускова О льга Алексеевна П рокопьевск™  городской 
округ

М О У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  71»

18. Л ихова Лю дмила Евгеньевна Гурьевский 
муниципальный округ

М А О У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  11»

19. М ы цы к В ера Викторовна Калтанский городской 
округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  30»

20. О рлова Татьяна Анатольевна г. Кемерово М БО У  «Основная общ еобразовательная 
ш кола №  46»

21. П оспелова Лю бовь Андреевна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  52»

22. П рилепина О льга Викторовна Ю ргинский городской 
округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  6»

23.
П рилуцкая Н аталья А лексеевна Топкинский 

муниципальный округ
М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  2»

24. Саваль Лилия Александровна г. Кемерово ГБН О У  «Губернаторский 
многопрофильный лицей-интернат»

25. Санникова Тамара Анатольевна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  97»

26. Тебенева Лю бовь Николаевна Беловский городской округ М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  30»

27. Толстова Наталья Викторовна г. Кемерово М БО У  «Лицей №  62»

28.
Ф едянина О льга М ихайловна Ленинск-Кузнецкий 

городской округ
М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  1»

29.
Ф урсова Наталья 
Александровна

г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  7»



ИСТОРИЯ
1.

Тарасова Анна Евгеньевна 
(председатель)

г. Кемерово Ф ГКО У  «Президентское кадетское 
училищ е»

2.
Анненков Сергей 
Александрович

Ю ргинский городской 
округ

М БО У  «Основная общ еобразовательная 
ш кола №  15»

3. А тякш ева И рина Владимировна Беловский городской 
округ

М БО У  «Гимназия №  1 имени Тасирова Г. 
Х. города Белово»

4. Баранова М аргарита 
Владимировна

М еждуреченский 
городской округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  2»

5. Бо ндарик Н адеж да И вановна Топкинский 
муниципальный округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  2»

6. Бочкарникова Анна 
Владимировна

г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  11»

7.
Бутьян В италий Александрович г. Кемерово Ф ГБО У  ВО «Кузбасский 

государственный технический 
университет имени Т.Ф. Горбачева»

8.
В асю тинская Оксана 
Александровна

г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  92»

9. Г аврилова Светлана В икторовна Анж еро-Судж енский 
городской округ

М БО У  «Основная общ еобразовательная 
ш кола №  36»

10.
Г ерасимова Елена 
Александровна

Промыш ленновский 
муниципальный округ

М БО У  «Промыш ленновская средняя 
общ еобразовательная ш кола №  56»

11.
Г ордеев Владимир Викторович Ю ргинский 

муниципальный округ
М БО У  «Н оворомановская основная 
общ еобразовательная школа»

12. Денисова Татьяна Викторовна Топкинский 
муниципальный округ

М БО У  «Основная общ еобразовательная 
ш кола №  4»

13.
Дронов А лексей Кузьмич г. Кемерово Ф ГКО У  «Президентское кадетское 

училищ е»

14. Евсович Станислав Ю рьевич г. Кемерово М БО У  «Гимназия №  71» («Радуга»)

15.
Загурский Вячеслав 
Владимирович

Ю ргинский городской 
округ

М БО У  «Основная общ еобразовательная 
ш кола №  3»

16.
Зайцев Александр 
Владимирович

Чебулинский 
муниципальный округ

М БО У  «В-Чебулинская средняя 
общ еобразовательная ш кола»

17. Зиновьева О льга И вановна г. Кемерово М А О У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  14»

18. И патенко Елена В алерьевна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  8»

19. Копотилова Наталья 
Николаевна

Ленинск-Кузнецкий 
муниципальный округ

М БО У  «П анфиловская средняя 
общ еобразовательная школа»

20. Коровина Ю лия М ихайловна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  91»

21.

Кузнецова Татьяна Алексеевна г. Кемерово Ф ГБО У  ВО «Кузбасский 
государственный технический 
университет им. Т.Ф. Горбачева», 
И нститут профессионального 
образования

22. Куренкова Анастасия Ю рьевна г. Кемерово М БН О У  «Г ородской классический 
лицей»

23.
Л укащ ук А нтон Н иколаевич Кемеровский 

муниципальный округ
М БО У  «Барановская средняя 
общ еобразовательная школа»

24.
М азур Роман Владимирович г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 

ш кола№  48»

25. М ыскова Ольга И вановна Краснобродский 
городской округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  34»

26. Назаренко Татьяна Г еннадьевна Яш кинский 
муниципальный округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  2»

27. Огурцова М ария Алексеевна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  54»

28. П роценко Евгений Ю рьевич г. Кемерово Ф ГКО У  «Президентское кадетское 
училищ е»



29. П устовалова Татьяна 
Владимировна

г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  24»

30.
Пыуцко Егор Александрович г. Кемерово Ф ГКО У  «Президентское кадетское 

училищ е»

31. Расчесова М арина 
Владимировна

г. Кемерово ГБН О У  «Губернаторский 
многопрофильный лицей-интернат»

32.
Роговских Вадим Семёнович г. Кемерово ГБН О У  «Губернаторский 

многопрофильный лицей-интернат»

33.
Сисикенев Сергей 
Владимирович

Крапивинский 
муниципальный округ

М БО У  «Крапивинская средняя 
общ еобразовательная школа»

34.

Слесарев Андрей 
А лександрович

г. Кемерово Ф ГБО У  ВО «Кузбасский 
государственный технический 
университет им. Т.Ф. Г орбачева», 
И нститут профессионального 
образования

35. Соглаева Алина Витальевна М еждуреченский 
городской округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  22»

36. Сотникова М айсара И льясовна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  34»

37. Спеш илова И рина В алерьевна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  70»

38. Старкова В инера И дятуловна г. Кемерово М А О У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  85»

39. Сухорослова Евгения Ю рьевна г. Н овокузнецк М БН О У  «Лицей №  84 им. В.А. Власова»

40.
Тимербулатов Дмитрий 
Радикович

г. Кемерово М БО У  ДПО «Научно-методический 
центр»

41. Тимофеенко Александр 
А лексеевич

М ысковский городской 
округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  4»

42. Труш кина Н аталья Анатольевна Ю ргинский городской 
округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  14»

43.
Ц ибульский Константин 
А натольевич

г. Кемерово М БО У  Лицей №  89

44.
Черепанов Александр 
Александрович

Ю ргинский 
муниципальный округ

М БО У  «Искитимская средняя 
общ еобразовательная ш кола»

45. Ю  ш кова Н аталья Ю рьевна г. Н овокузнецк М БН О У  «Г имназия №  70»

ГЕОГРАФИЯ
1. Лазарева О льга Александровна 

(председатель)
г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 

ш кола №  92»

2. Алабардина Ю лия В алерьевна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  91»

3. А ртемьева Н аталья П етровна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  15»

4.
Бибикова О льга В ладимировна Прокопьевский 

муниципальный округ
М БО У  «Терентьевская средняя 
общ еобразовательная ш кола»

5. Вакула Е лена Анатольевна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  92»

6. В олобуева М арина Н иколаевна Беловский городской округ М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  30»

7. Г аврикова Е лена Валерьевна Ленинск-Кузнецкий 
муниципальный округ

М БО У  «Панфиловская средняя 
общ еобразовательная ш кола»

8. Голованова Алёна 
Владимировна

г. Кемерово М А О У  «Г имназия №  42»

9. Г ребенькова О льга Васильевна П рокопьевский городской 
округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  54»

10.

Гуменникова Татьяна 
Викторовна

г. Новокузнецк Ф ГБО У  ВО  «Кузбасский 
государственный технический 
университет им. Т.Ф. Г орбачева», 
(Новокузнецк) отделение СПО

11.
Гурбатова О льга Дмитриевна г. Кемерово М А О У  «Средняя общ еобразовательная 

ш кола №  85»



12. Данилова Н аталья И вановна Анж еро-Судж енский 
городской округ

Н М БО У  «Гимназия №  11»

13. Егорова Елена Евгеньевна г. Кемерово М БО У  «Г имназия №  41»

14. Заброда И нна Н иколаевна г. Н овокузнецк М БО У  «Гимназия №  32»

15. Зайнулина А нна Виталиевна г. Н овокузнецк М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  77»

16. Зо лотарева Ирина Г еннадьевна М ариинский 
муниципальный округ

М А Н О У  «Гимназия №  2»

17. И гнатова А нна Владимировна Ленинск-Кузнецкий 
городской округ

М БО У  «Гимназия №  12»

18. К алеева И рина Анатольевна г. Кемерово М БН О У  «Г ородской классический 
лицей»

19. Клепова Лю дмила Викторовна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  80»

20. Коваленко Г алина Н иколаевна Ю ргинский городской 
округ

М А О У  «Г имназия города Ю рги»

21. Кожевникова И рина Борисовна г. Кемерово М О У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  34»

22. К оренькова Екатерина 
А ндреевна

г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  8»

23. Котова Татьяна М ихайловна М ариинский 
муниципальный округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  7»

24. Кузина Татьяна И вановна г. Кемерово ГО У  ДПО (ПК) С «КРИ П К и ПРО

25. Ленгард Татьяна Владимировна Анж еро-Судж енский 
городской округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  22»

26. Л иховодова И рина Сергеевна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  12»

27. Ляпина Е лена Викторовна Новокузнецкий 
муниципальный округ

М БО У  «1-Бенжерепская средняя 
общ еобразовательная ш кола»

28.
М ерзликин Дмитрий И горевич г. Кемерово М О У  «Средняя общ еобразовательная 

ш кола №  45»

29. Охрименко Алина 
Владимировна

г. Кемерово Ф ГКО У  «Кемеровское президентское 
кадетское училищ е»

30. Романова Оксана Викторовна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  90»

31. Смолич Л ариса Евгеньевна М ариинский 
муниципальный округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  1»

32. Сыркина Н аталья Анатольевна г. Н овокузнецк М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  72»

33. Х обоцкая Светлана Борисовна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  33»

34. Ш елуханова Анна 
Владимировна

г. Кемерово Ф ГКО У  «Кемеровское президентское 
кадетское училищ е»

35.
Ш иринская Лю бовь 
Анатольевна

Киселевский городской 
округ

М БО У  Киселевского городского округа 
«Лицей №  1»

36. Ш трейхер Татьяна Викторовна П рокопьевский городской 
округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  45»

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК
1. Зо лотарева Светлана 

А лександровна (председатель)
г. Кемерово Ф ГБО У  ВО  «Кемеровский 

государственный институт культуры»

2. Баранчукова Светлана 
Викторовна

Я йский муниципальный 
округ

М БО У  «Яйская общ еобразовательная 
ш кола № 3»

3. В ороню к Н адеж да Г еннадьевна г. Кемерово М А О У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  93»

4. Воротынова В ера В алерьевна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  50»

5. Г апонова Л ариса В ладимировна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  52»



6. Давыдова Н аталья Ф едоровна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  91»

7. Д емура Н аталья Александровна г. Кемерово М БО У  ДПО «Научно-методический 
центр»

8. Еременко Анастасия Сергеевна Осинниковский городской 
округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  31»

9. Зайцева Анастасия Сергеевна М еждуреченский 
городской округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  2»

10.
Зайцева Е лена Анатольевна Ленинск-Кузнецкий 

городской округ
М БО У  «Гимназия №  12»

11.
Зотова Ю лия Викторовна г. Н овокузнецк М БО У  «Средняя общ еобразовательная 

ш кола №  72 с углубленным изучением 
английского языка»

12.
И ванец Виктория 
Владимировна

М еждуреченский 
городской округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  19 с углубленным изучением 
отдельных предметов»

13.
И льницкая Ирина 
Владимировна

Осинниковский городской 
округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  31»

14. К аш епова Ольга Г еннадьевна г. Кемерово М БО У  «Г имназия №  25»

15. К олмакова Ксения 
Константиновна

г. Новокузнецк М БН О У  «Г имназия №  62»

16. Кудрявцева О льга Эриковна г. Кемерово Ф ГКО У  «Кемеровское президентское 
кадетское училищ е»

17. Кузнецова Е лена П етровна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  15»

18.
Кукченко Н адеж да Валерьевна г. Кемерово М А О У  «Г имназия №  42»

19. Куренная Н аталья Ю рьевна г. Кемерово М БО У  «Г имназия №  1»

20. Куртукова Ольга Евгеньевна г. Н овокузнецк М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  26»

21.
Лебедева Дарья И горевна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 

ш кола №  92 с углубленным изучением 
отдельных предметов»

22.
Лю буш кина Екатерина 
Сергеевна

г. Н овокузнецк М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  72 с углубленным изучением 
английского языка»

23.
М аркова Н аталья Н иколаевна Промыш ленновский 

муниципальный округ
М БО У  «Заринская средняя 
общ еобразовательная ш кола им. М.А. 
Аверина»

24.
Н азарова Оксана Васильевна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 

ш кола №  92 с углубленным изучением 
отдельных предметов»

25.
Н азарова Оксана Васильевна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 

ш кола №  92 с углубленным изучением 
отдельных предметов»

26. П отапова Алёна Евгеньевна г. Кемерово М А О У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  93»

27. П рокина Елена Н иколаевна Осинниковский городской 
округ

М БО У  «Лицей №  36» (г. Осинники)

28. П ургина Кристина М аксимовна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  44»

29. Ренкель Светлана 
Александровна

г. Кемерово Ф ГКО У  «Кемеровское президентское 
кадетское училищ е»

30. Ры кун Г алина Васильевна г. Кемерово М А О У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  93»

31. Савченко Екатерина 
Александровна

Гурьевский 
муниципальный округ

М А О У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  11»

32. Семенова Татьяна 
Александровна

г. Кемерово ГБН О У  «Губернаторский 
многопрофильный лицей-интернат»

33. Синькова Алевтина 
В ячеславовна

г. Кемерово М БО У  «Г имназия №  21»



34. Советова Елена М ихайловна г. Кемерово АНО «Средняя общ еобразовательная 
ш кола «Ш анс»

35. Соломатова Л ю дмила 
В асильевна

г. Кемерово Ф ГКО У  «Кемеровское президентское 
кадетское училищ е»

36. Стрельникова Ю лия 
Александровна

Топкинский 
муниципальный округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  2

37. Теленкова Алена 
Александровна

г. Н овокузнецк М БН О У  «Лицей №  111»

38. Тресцова Елена Васильевна Осинниковский городской 
округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  31»

39. Турова Ю лия Александровна г. Кемерово М БО У  ДПО «Научно-методический 
центр»

40. У мнова Елена М ихайловна г. Н овокузнецк М БН О У  «Лицей №  84 им. В.А. Власова»

41. Ф илонова М ария Эдуардовна г. Кемерово М А О У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  78»

42.
Ф огель Н аталья Владимировна Беловский городской округ М БО У  «Средняя общ еобразовательная 

ш кола № 30 города Белово»

43. Ш адринцева Ирина 
Александровна

г. Кемерово Ф ГКО У  «Кемеровское президентское 
кадетское училищ е»

44. Ш ерина Светлана Анатольевна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  84»

45. Ш ипунова Екатерина 
Владимировна

М еждуреченский 
городской округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  22»

46. Щ ербина Евгения Евгеньевна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  33»

47. Ю рченко О ксана Алексеевна г. Кемерово М БО У  «Гимназия №  21»

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ
1.

Чугин Андрей Викторович 
(председатель)

г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  45»

2.
Береж ная Светлана 
Александровна

г. Н овокузнецк М БН О У  «Лицей №  84 им. В.А. Власова»

3. Бож енова И рина Г еннадьевна Тайгинский городской 
округ

М А О У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  160»

4.
В асю тинская Оксана 
Александровна

г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  92»

5. Винокурова Евгения 
Владимировна

Ю ргинский городской 
округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  8»

6. Денисова Татьяна Викторовна Топкинский 
муниципальный округ

М БО У  «Основная общ еобразовательная 
ш кола №  4»

7. Дмитриева Н аталья Сергеевна Кемеровский 
муниципальный округ

М БО У  «Елыкаевская средняя 
общ еобразовательная ш кола»

8.
Еремин Евгений Викторович Топкинский 

муниципальный округ
М А О У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  1»

9.
Заворин Денис Сергеевич Крапивинский 

муниципальный округ
М БО У  «Зеленогорская средняя 
общ еобразовательная ш кола»

10. И ванова М арина Н иколаевна К алтанский городской 
округ

М БО У  «Основная общ еобразовательная 
ш кола №  18»

11.
Ионас И рина Витальевна г. Кемерово Ф ГКО У  «Кемеровское президентское 

кадетское училищ е»

12.
Капустянская Татьяна 
Николаевна

г. Кемерово М БО У  «Гимназия №  17»

13. К аш карникова В ера 
Александровна

г. Кемерово М БО У  «Основная общ еобразовательная 
ш кола №  39»

14. Кирсанова Ю лия А натольевна Кемеровский 
муниципальный округ

М БО У  «М еталлплощ адская средняя 
общ еобразовательная ш кола»

15. К обзарева М арина 
Владимировна

Осинниковский городской 
округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  31»

16. К обозева Н адеж да П авловна г. Н овокузнецк М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  29»



17. К овалева Елена Викторовна Калтанский городской 
округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  1»

18. Ковач Татьяна П авловна Промыш ленновский 
муниципальный округ

М БО У  «Калинкинская основная 
общ еобразовательная ш кола»

19. Колупаева Е лена Владимировна Ю ргинский городской 
округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  6»

20. Копотилова Н аталья 
Николаевна

Ленинск-Кузнецкий 
муниципальный округ

М БО У  «Панфиловская средняя 
общ еобразовательная ш кола»

21.
Коровина Светлана Алексеевна Топкинский 

муниципальный округ
М БО У  «Зарубинская средняя 
общ еобразовательная ш кола»

22. Коровина Ю лия М ихайловна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  91»

23. К остина В ероника Ю рьевна Прокопьевский 
муниципальный округ

М БО У  «Котинская основная 
общ еобразовательная ш кола»

24. Курагина Светлана 
Валерьяновна

г. Кемерово М БО У  «Гимназия №  21 имени А.М. 
Терехова»

25.
М а Динь Дарья Олеговна г. Кемерово М А О У  «Средняя общ еобразовательная 

ш кола №  93»

26. М аноенко Л ариса Сергеевна г. Н овокузнецк М БО У  «Лицей №  35 им. А.И. Герлингер»

27. М арсова Олеся П авловна П рокопьевский городской 
округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  45»

28. Перчаткина Лю бовь 
Александровна

Киселевский городской 
округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  3»

29.

П етякш ина М арина 
Г еннадьевна

г. Кемерово ГО У  ДПО(ПК) С «Кузбасский 
региональный институт повыш ения 
квалификации и переподготовки 
работников образования»

30. П ичугина Александра 
Г еннадьевна

г. Кемерово М А О У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  93»

31. П озднякова Л ю дмила Ю рьевна Тисульский 
муниципальный округ

М К О У  «М акаракская основная 
общ еобразовательная ш кола»

32. П опова Елена Н иколаевна Ленинск-Кузнецкий 
муниципальный округ

М О У  «Чусовитинская средняя 
общ еобразовательная ш кола»

33.
Пьянов А лександр Евгеньевич г. Кемерово Ф ГБО У  ВО  «Кемеровский 

государственный университет»

34. Расчесова М арина 
Владимировна

г. Кемерово ГБН О У  «Губернаторский 
многопрофильный лицей-интернат»

35. Салтыкова М аргарита Ю рьевна Кемеровский 
муниципальный округ

М БО У  «М озж ухинская основная 
общ еобразовательная ш кола»

36. Сбитнева Н ина Викторовна г. Кемерово М А О У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  94»

37. Семенова Светлана И горевна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  84»

38. Скуратова А нтонина 
Николаевна

Промыш ленновский 
муниципальный округ

М БО У  «Промыш ленновская средняя 
общ еобразовательная ш кола №  2»

39. Сотникова М айсара И льясовна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  34»

40. Тарасова Анна Евгеньевна г. Кемерово Ф ГКО У  «Кемеровское президентское 
кадетское училищ е»

41. Торговцева Н аталья П етровна Беловский городской округ М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  19»

42. У рахова Н аталья Ромазановна Ю ргинский городской 
округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  1»

43.
Ф илиппова Анастасия 
Владимировна

г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  7»

44. Х алимова А настасия 
Николаевна

Беловский городской округ М БО У  «Лицей №  22 города Белово»

45. Хоруженко Елена Г ригорьевна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  40»

46. Х орьякова Н аталья 
Александровна

г. Кемерово М БО У  «Гимназия №  1»



ЛИТЕРАТУРА
1. Ш таб В ероника Андреевна 

(председатель)
г. Кемерово ГБН О У  «Губернаторский 

многопрофильный лицей-интернат»

2. А санова Елена М ихайловна Березовский городской 
округ

М БО У  «Лицей №  15»

3. Белоусова Татьяна Викторовна г. Кемерово М О У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  45»

4. Буркина Евгения Владимировна К алтанский городской 
округ

М А О У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  2»

5. Григорьева Ольга Н иколаевна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  97»

6. Зырянова Елена Г еннадьевна г. Кемерово ГБН О У  «Губернаторский 
многопрофильный лицей-интернат»

7. Иванченко Валентина 
Лаймутисовна

Калтанский городской 
округ

М БО У  «Основная общ еобразовательная 
ш кола №  18»

8. К узнецова Лариса Н иколаевна Калтанский городской 
округ

М А О У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  2»

9. Л агода М ария Александровна г. Кемерово ГБН О У  «Губернаторский 
многопрофильный лицей-интернат»

10.
Л укина Евгения Витальевна Беловский городской округ М БО У  «Средняя общ еобразовательная 

ш кола №  12»

11.
Родионова И нна Владимировна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 

ш кола №  44»

12. Семенова А настасия 
В алерьевна

г. Кемерово ГБО У  «Кадетская ш кола-интернат 
полиции»

13. Татаринова А настасия 
Владимировна

г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  92»

14. Торопова Светлана Васильевна г. Кемерово М БН О У  «Г ородской классический 
лицей»

15. Чуринец А льбина Г абдуловна Анж еро-Судж енский 
городской округ

М БО У  «Основная общ еобразовательная 
ш кола №  17»

16. Ш тефан Ж анна Александровна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  18»

ИНФОРМАТИКА и ИКТ

1.
К орчуганова М аргарита 
Раш идовна (председатель)

г. Кемерово М БН О У  «Городской классический 
лицей»

2. А рхипова Е лена Алексеевна г. Кемерово М А О У  «Г имназия №  42»

3.
Байн А лександр Александрович г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 

ш кола №  92»

4. Березина Екатерина 
Владимировна

Калтанский городской 
округ

М А О У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  2»

5.
Дегтерева Н аталья Викторовна Анж еро-Судж енский 

городской округ
М БО У  А нж еро-Судженского городского 
округа «Основная общ еобразовательная 
ш кола № 8»

6. Ермолаева Алена Алексеевна Беловский муниципальный 
округ

М БО У  «М оховская средняя 
общ еобразовательная ш кола»

7. Змысля Олеся Александровна г. Кемерово ГБН О У  «Губернаторский 
многопрофильный лицей-интернат»

8. И гош ина Татьяна Анатольевна Промыш ленновский 
муниципальный округ

М БО У  «Промыш ленновская средняя 
общ еобразовательная ш кола №  2»

9. Калагур Оксана Алексеевна г. Кемерово М БО У  «Гимназия №  1»

10. Караман Татьяна Сергеевна Крапивинский 
муниципальный округ

М БО У  «Ш евелёвская средняя 
общ еобразовательная ш кола»

11.
Козлова Елена Анатольевна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 

ш кола №  82»

12. Кольцова Е катерина 
Анатольевна

М еждуреченский 
городской округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  22»



13. Комова Татьяна Григорьевна Ленинск-Кузнецкий 
городской округ

М БО У  «Основная общ еобразовательная 
ш кола №  37»

14.
М акаров Александр 
Владимирович

г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  52»

15.

М атросова Ю лия М ихайловна М ариинский 
муниципальный округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  1 имени Г ероя Советского 
Сою за Григория В асильевича 
Баламуткина»

16. М ухаметш ина Я на В асильевна г. Кемерово М А О У  «Г имназия №  42»

17. О кунцова Анна Лореновна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  33»

18. П авлова И рина Н иколаевна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  96»

19.
П лотникова Лю бовь 
Александровна

Яш кинский 
муниципальный округ

М БО У  «Литвиновская средняя 
общ еобразовательная ш кола Яшкинского 
муниципального округа»

20. Сахнина М ария Александровна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  34»

21.
Соколова Н аталия 
Валентиновна

Беловский городской округ М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  37»

22. Соломатова А настасия 
Сергеевна

Ю ргинский городской 
округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  2»

23. Сураева И нна Леонидовна г. Н овокузнецк М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  91»

24.
Суханов Олег Дмитриевич г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 

ш кола №  8»

25. Тебенькова Татьяна Николаевна г. Кемерово М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  82»

26. Терентьева Е лена В алерьевна Ю ргинский городской 
округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  6 г. Ю рги»

27.
Ф едосеева Е лена А ндреевна Тайгинский городской 

округ
М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №33 «Тайгинского городского 
округа»

28.
Чудинов А ркадий И горевич Топкинский 

муниципальный округ
М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  2»

29.
Ч умаш ева М ария Анатольевна Киселевский городской 

округ
М БО У  Киселевского городского округа 
«Средняя общ еобразовательная ш кола 
№  14»

30. Ю рченко О льга Владимировна Ю ргинский городской 
округ

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  10»

31.
Я нченкова Екатерина 
Алесанровна

Гурьевский 
муниципальный округ

М БО У  «Основная общ еобразовательная 
ш кола № 16» г. Гурьевска Кемеровской 
области



Утвержден
приказом Министерства 
образования Кузбасса
от 26.12.2022 № 3273

Г рафик работы экспертов предметных комиссий по проверке 
диагностического тестирования по учебным предметам

По материалам и в форме единого государственного экзамена

Эксперты
предметных

комиссий

Дата
проведения

проверки

Начало
проверки

Место проведения 
проверки

Эксперты предметной 21.01.2023 14.00 ГБНОУ «Губернаторская
комиссии по русскому 22.01.2023 09.00 кадетская школа-интернат
языку 23.01.2023 09.00 полиции»

ГКУ «Кузбасский центр 
мониторинга качества 
образования»

Эксперты предметной 21.01.2023 14.00 ГБНОУ «Губернаторская
комиссии по 22.01.2023 09.00 кадетская школа-интернат
математике 23.01.2023 09.00 полиции»

ГКУ «Кузбасский центр 
мониторинга качества 
образования»

Эксперты предметной 28.01.2023 09.00 ГКУ «Кузбасский центр
комиссии по физике 29.01.2023 09.00 мониторинга качества

30.01.2023 09.00 образования»
Эксперты предметной 28.01.2023 14.00 ГБНОУ «Губернаторская
комиссии по истории 29.01.2023 09.00 кадетская школа-интернат

30.01.2023 09.00 полиции»
ГКУ «Кузбасский центр 
мониторинга качества 
образования»

Эксперты предметной 28.01.2023 14.00 ГБНОУ «Губернаторская
комиссии по 29.01.2023 09.00 кадетская школа-интернат
обществознанию 30.01.2023 09.00 полиции»

ГКУ «Кузбасский центр 
мониторинга качества 
образования»

Эксперты предметной 04.02.2023 14.00 ГБНОУ «Губернаторская
комиссии по биологии 05.02.2023 09.00 кадетская школа-интернат

06.02.2023 09.00 полиции»
ГКУ «Кузбасский центр 
мониторинга качества 
образования»

Эксперты предметной 04.02.2023 09.00 ГКУ «Кузбасский центр
комиссии по 05.02.2023 09.00 мониторинга качества
английскому языку 06.02.2023 09.00 образования»
Эксперты предметной 04.02.2023 14.00 ГБНОУ «Губернаторская
комиссии по химии 05.02.2023 09.00 кадетская школа-интернат

06.02.2023 09.00 полиции»



ГКУ «Кузбасский центр 
мониторинга качества 
образования»

Эксперты предметной 04.02.2023 11.00 ГКУ «Кузбасский центр
комиссии по 05.02.2023 09.00 мониторинга качества
географии 06.02.2023 09.00 образования»
Эксперты предметной 04.02.2023 14.00 ГБНОУ «Губернаторская
комиссии по 05.02.2023 09.00 кадетская школа-интернат
литературе 06.02.2023 09.00 полиции»

ГКУ «Кузбасский центр 
мониторинга качества 
образования»

По материалам и в форме основного государственного экзамена

Эксперты
предметных

комиссий

Дата
проведения

проверки

Начало
проверки

Место проведения 
проверки

Эксперты предметной 04.02.2023 14.00 ГБНОУ «Губернаторская
комиссии по биологии 05.02.2023

06.02.2023
09.00
09.00

кадетская школа-интернат 
полиции»
ГКУ «Кузбасский центр 
мониторинга качества 
образования»

Эксперты предметной 04.02.2023 14.00 ГБНОУ «Губернаторская
комиссии по русскому 05.02.2023 09.00 кадетская школа-интернат
языку 06.02.2023 09.00 полиции»

ГКУ «Кузбасский центр 
мониторинга качества 
образования»

Эксперты предметной 11.02.2023 14.00 ГБНОУ «Губернаторская
комиссии по 12.02.2023 09.00 кадетская школа-интернат
английскому языку 13.02.2023 09.00 полиции»

ГКУ «Кузбасский центр 
мониторинга качества 
образования»

Эксперты предметной 11.02.2023 14.00 ГБНОУ «Губернаторская
комиссии по истории 12.02.2023

13.02.2023
09.00
09.00

кадетская школа-интернат 
полиции»
ГКУ «Кузбасский центр 
мониторинга качества 
образования»

Эксперты предметной 11.02.2023 14.00 ГБНОУ «Губернаторская
комиссии по физике 12.02.2023

13.02.2023
09.00
09.00

кадетская школа-интернат 
полиции»
ГКУ «Кузбасский центр 
мониторинга качества 
образования»

Эксперты предметной 11.02.2023 14.00 ГБНОУ «Губернаторская
комиссии по 12.02.2023 09.00 кадетская школа-интернат
литературе 13.02.2023 09.00 полиции»

ГКУ «Кузбасский центр



мониторинга качества 
образования»

Эксперты предметной 18.02.2023 14.00 ГБНОУ «Губернаторская
комиссии по 19.02.2023 09.00 кадетская школа-интернат
математике 20.02.2023 09.00 полиции»

ГКУ «Кузбасский центр 
мониторинга качества 
образования»

Эксперты предметной 18.02.2023 14.00 ГБНОУ «Губернаторская
комиссии по химии 19.02.2023

20.02.2023
09.00
09.00

кадетская школа-интернат 
полиции»
ГКУ «Кузбасский центр 
мониторинга качества 
образования»

Эксперты предметной 18.02.2023 14.00 ГБНОУ «Губернаторская
комиссии по 19.02.2023 09.00 кадетская школа-интернат
географии 20.02.2023 09.00 полиции»

ГКУ «Кузбасский центр 
мониторинга качества 
образования»

Эксперты предметной 04.03.2023 14.00 ГБНОУ «Губернаторская
комиссии по 05.03.2023 09.00 кадетская школа-интернат
обществознанию 06.03.2023 09.00 полиции»

ГКУ «Кузбасский центр 
мониторинга качества 
образования»

Эксперты предметной 04.03.2023 09.00 ГКУ «Кузбасский центр
комиссии по 05.03.2023 09.00 мониторинга качества
информатике и ИКТ 06.03.2023 09.00 образования»




